

PREGÃO PRESENCIAL PMI016-2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021-2019

Pela presente, a Empresa JAISON DO AMARAL ,CNPJ 32.491.582/0001-42, estabelecida no endereço Rua Três de Outubro, 919 – Centro – Ibirubá – RS – CEP 98.200-000 – contato 54 3324-1283, em **15/04/2019**, concorda plenamente com os Termos constantes do edital, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PMI016-2019- SRP.

LOTE 1									
OBSERVAÇÕES: - PÃES DO DIA / FRIOS (QUEIJO, APRESUNTADO, MORTADELA, CARNES) DO DIA / FRUTAS FRESCAS DO DIA (NÃO CONGELADAS) / PRODUTOS COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.									
Sub itens	Descrição	Marca	Quant. Conviver	Quant. CRAS	Quant. Lar do Idoso	Quant. Total	Unidade	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Abacaxi fresco, inteiro, limpo, superfície externa isenta de terra, bolor, não estar danificada por lesão de origem física que afeta sua aparência (rachaduras, perfurações ou cortes).		44	25		69	Unidade	4,74	327,06
2	Açúcar baunilha aroma/sabor 500 gr	Fritz e Frida	11	20		31	embalagem	4,04	125,24
3	Açúcar confeiteiro 500 gr	Apti	11	11		22	pacote	3,87	85,14
4	Açúcar de cor enfeite/colorido 500 gr	Sultemper		15		15	pacote	9,99	149,85
5	Açúcar colorido granulado para decoração 75 gramas	Sultemper	24			24	pacote	1,97	47,28
6	Açúcar tipo cristal branco de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98 % de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos. Embalagempacote de polietileno atóxico de 2 kg.	Alto Alegre	90		240	330	pacote	4,30	1419,00

7	Açúcar tipo cristal branco de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98 % de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos. Embalagem pacote de polietileno atóxico de 5 kg.	Alto Alegre		100		100	pacote	9,90	990,00
8	Amendoim , embalagem de 1 kg	Martinho	22	22		44	pacote	4,30	189,20
9	Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Umidade máxima de 14 % por peso, isento de sujidades, parasitas e larva. Embalagem de 1 kg	Lages	33	8		41	pacote	4,56	186,96
10	Anelina colorida (verde, amarela, vermelha, azul, morrom...) em pó ou líquida de 8 a 10 ml (corante)	Alpti		8		8	Unidade	3,02	24,16
11	Apresentado fatiado sem gordura, embalado à vácuo, kg.	Aurora	178	20		198	kg	19,81	3922,38
12	Arroz tipo 1, pacote 5 Kg, não parboilizado	Do vale		11		11	pacote	10,32	113,52
13	Azeite, óleo vegetal de soja isento de ranço e substâncias estranhas. Embalagem de 900ml	Coamo	41	239	240	520	lata	3,18	1653,60
14	Banana caturra em pencas em condições adequadas para consumo, polpa intacta e firme, não apresentar podridão sem danos físicos oriundos de manuseios ou transporte		50	20		70	kg	1,63	114,10
15	Batata inglesa rosa fresca, compacta, inteira, limpa, superfície externa isenta de terra, bolor, umidade(gosmenta, não estar danificada por lesão de origem física que afeta sua aparência(rachadura,		97	20	120	237	kg	2,58	611,46

	perfurações ou cortes).								
16	Bebida Láctea, embalagem de 1 litro, sabor salada de fruta ou morango, intercalar sabores.	Piá	121	44		165	embalagem	2,96	488,40
17	Biscoito água e sal, cheiro e sabor próprio, boa textura, embalagem 400g	Parati	68	22	120	210	pacote	4,47	938,70
18	Biscoito doce, sabor leite, embalagem 400 gramas	Casaredo	68	22	120	210	pacote	2,73	573,30
19	Caldo de galinha embalagem 57 gramas	Knor	11	11		22	caixa	1,21	26,62
20	CAFÉ 200 gramas	Nescafé	15	35		50	vidro	10,33	516,50
21	Canela em pó embalagem 50 g	Vovô	55	11		66	pote	3,07	202,62
22	Carne bovina moída de segunda resfriada inspecionada, sem ossos e aponeuroses, ter no máximo 20% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em sacos plásticos transparente e atóxico.	Abatedouro	60	50	250	360	kg	12,02	4327,20
23	Carne bovina de 2ª	Abatedouro			100	100	Kg	11,11	1111,00
24	Carvão 8 Kg	Mossolin	11	11		22	embalagem	18,95	416,90
25	Cebola compacta e firme, não apresentar partes podres ou excesso de umidade externa com cor, aparência e odor característico da espécie, isenta de sujidades, parasitas e materiais		33	15	120	168	kg	2,50	420,00

	estranhos								
26	Cenoura fresca, compacta inteira		11			11	kg	3,06	33,66
27	Chá pacotes de 20 gramas sortido (funcho, endro, erva doce, e hortelã)	Prenda	95	55		150	pacote	2,50	375,00
28	Chocolate em pó solúvel, instantâneo, pó fino e de fácil preparo, livre de umidade, coloração adequada, não deve estar embolorado, isento de matéria terrosa, emb. 500 gramas, contendo 32% de cacau	Apti	55	44		99	embalagem	3,58	354,42
29	Coco em flocos úmido e adoçado – Emb. – 100gr	Só COCO	22	44		66	embalagem	3,78	249,48
30	Colher de plástico descartável pacotes com 50 unidades	Brinkfest	55	33		88	pacote	2,58	227,04
31	Coxa e sobre coxa de frango inspecionada, sem tempero, com aspecto cor e sabor próprio, sem manchas e parasita, acondicionado em saco plástico transparente atóxico.	Languiru	50	90	240	380	kg	5,16	1960,80
32	Creme de leite UHT, caixa com 200 gramas	Dalia	132	55		187	embalagem	1,97	368,39
33	Extrato de tomate embalagem 340 gramas	Oderich	110	44	120	274	embalagem	1,59	435,66
34	Erva mate, moída fina, suave embalagem 1 kg	Cristalina	134	50		184	kg	9,04	1663,36
35	Ervilha embalagem 200 gramas.	Quero	22	33		55	embalagem	2,15	118,25

36	Farinha de milho limpa, isenta de sujidades parasito e larvas, livre de mofo e materiais terrosos, embalagem 1 kg	Beatriz	22			22	embalagem	2,86	62,92
37	Farinha de trigo especial limpa, isenta de sujidades parasito e larvas, livre de mofo e materiais terrosos, embalagem 05 kg	Orquidea	100	560		660	embalagem	12,49	8243,40
38	Laranja pêra fresca compacta inteira limpa aroma sabor e odor característicos, superfície externa isenta de tera, bolor e umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência rachadura, perfurações ou corte.		88	22		110	kg	1,11	122,10
39	Leite uht integral caixa de 1 litro	Elege	100	126	1.800	2026	caixa	2,06	4173,56
40	Leite condensado embalagem 395 gramas	Santa Clara	51	99	120	270	unidade	3,23	872,10
41	Linguiçinha mista kg	Abatedouro	154	50		204	kg	9,47	1931,88
42	Maçã nacional fresca compacta, inteira limpa aroma sbor e odorcaracterísticos, superfície externa, bolor, umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência(rachadura, perfurações ou cortes)		110	22		132	kg	4,73	624,36
43	Maionese embalagem 472 gramas	Soya	55	22		77	embalagem	3,59	276,43
44	Mamão fresco compacta, inteira limpa aroma sabor e odorcaracterísticos, superfície externa, bolor, umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência(rachadura, perfurações ou cortes)		165	22		187	kg	4,47	835,89

45	Margarina com sal aspecto cor cheiro e sabor próprio, embalagem 500g	Delfícia	18	14	168	200	pote	3,62	724,00
46	Massa de pastel rolo 2kg	Italiany	100	30		130	embalagem	16,56	2152,80
47	Milho verde embalagem 200 gramas	Quero	55	33		88	embalagem	1,63	143,44
48	Mortadela fatiada sem gordura, embalada a vacuo, Kg	Minu	55	11		66	kg	8,83	582,78
49	Mortadela fatiada sem gordura, embalada 500 g a vácuo	Minu			100	100	embalagem	6,45	645,00
50	Nata, creme de leite, embalagem 300gramas	Dalia	200	100		300	embalagem	5,07	1521,00
51	Ovos de galinha limpos e não trincados, peso mínimo de 50 gramas, acondicionados em embalagens de 1 dúzia		181	99		280	dúzia	3,88	1086,40
52	Pão francês (cacetinho)boa textura, macio, rigidez sabor e odor agradável, bem assado,isento de bolores, não estar queimado, peso de 50g kg		220	60		280	kg	8,61	2410,80
53	Pão de sanduíche 500gr	Cecília	245	55		300	pacote	4,82	1446,00
54	Pipoca tipo Premium embalagem 500 gramas	Yoki	22	33		55	pacote	2,58	141,90
55	Queijo tipo mussarela fatiado, inspecionado, embalado, kg	Aurora	170	50		220	kg	24,73	5440,60
56	Refrigerante sortido embalagem pet de 2 litros marcas tradicionais	Fruki	110	66		176	unidade	4,04	711,04

57	Sagu, cor, cheiro e sabor característico isento de sujidades parasitas e material terroso, embalagem 500 gramas	Lages	110	11		121	pacote	4,26	515,46
58	Sal moído refinado e iodado, isento de sujidades e materiais terrosos embalagem 1kg	Salazir	22	77	120	219	pacote	1,11	243,09
59	Salsa tempero embalagem kg		1	1		2	kg	34,38	68,76
60	Salsicha tipo hot dog, de carne bovina resfriada, inspecionada, produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com índices de fermentação pútrida embalagem de 500g	Aurora	33	25		58	pacote	6,38	370,04
61	Schmier sabor sortido, embalagem de 400 gramas	Aurea	32	50	168	250	pote	3,61	902,50
62	Tempero completo tipo arisco, embalagem 300 gramas	Arisco	55	11		66	embalagem	2,81	185,46
63	Tomate longa vida 70% de maturação, firme, não apresentar parte podre, rachaduras ou cortes isento de sujidades		22	33		55	kg	3,45	189,75
64	Torta branca recheio sortido kg	Regional	50	20		70	kg	19,73	1381,10
65	Vinagre de maçã cor cheiro e sabor próprio isento de sujidades embalagem 750ml	Prinz	22	11	96	129	unidade	3,12	402,48
66	Arroz tipo 2, embalagem 2 Kg, não parboilizado	Do vale	33			33	embalagem	3,95	130,35
67	Fermento de pó químico, 250 gramas	Royal	67	33		100	unidade	4,70	470,00
68	Fermento Biológico, levedura seca instantânea, emb 500 gramas	Instant	10	70		80	unidade	14,30	1144,00

69	Lentilha pacote de 500 gr	Fritz e Frida	22			22	embalagem	5,16	113,52
70	Gordura Animal (Banha de porco) pacotes de 1 kg	Aurora	11	33		44	pacote	5,60	246,40
71	Pepino em conserva vidro de 520 gramas	Bom Princípio	22	33		55	vidro	4,53	249,15
72	Guardanapos, pacote com 50 unidades 20x23 cm	Snack		55		55	embalagem	1,08	59,40
73	Palito dental caixa com 100 unidades	Garibaldi	22	11		33	caixa	0,65	21,45
74	Garfo de plástico descartável pacotes com 50 unidades	Brink fest	40	20		60	pacote	2,23	133,80
75	Prato descartável com 10 unidades de 21cm	Mimas plast	150	100		250	pacote	1,64	410,00
76	Prato descartável com 10 unidades de 15cm	Mimas plast	150	100		250	pacote	1,46	365,00
77	Sacos plásticos para embalar com 100 unidades de 7kg	Mega mil	22	68		90	embalagem	6,02	541,80
78	Granulado sabor chocolate preto de 1kg	Biomica	6	11		17	embalagem	15,51	263,67
79	Pão de Cachorro-quente, boa textura, macio, rigidez, sabor e odor agradável, bem assado, isento de bolores, não deve estar queimado, peso de 50g.	Regional		33		33	kg	12,05	397,65
80	Repolho compacto e firme, não apresentar partes podres, odor e aparência característica da espécie, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos.			11		11	unidade	3,88	42,68

81	Preparo sólido para refresco – sabores diversos, embalagem de 1kg	Yoki	37	33	70	pacote	6,46	452,20
82	Salamoníaco, bicarbonato de amônio 100gr	Sultemper	11	33	44	embalagem	1,21	53,24
83	Vinho tinto de mesa, 2 litros	Del prado	29	11	40	unidade	12,06	482,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								68.750,00

Em razão da municipalidade não dispor de depósito adequado para o armazenamento deste tipo de produto, a entrega deverá ser **diária, semanal e mensal, mediante Ordem de fornecimento ou requisição da Secretaria.**

Locais de entrega:

- **Lar do Idoso Aconchego: Linha Pulador Norte (interior de Ibirubá/RS)**
- **CRAS e Conviver: Rua Diniz Dias, 702 – Centro – Ibirubá/RS**

Atividades: 2112 e 2126
Rubrica: 339030.00000000

Vigência: 12 meses.

Fiscais:

- Denise Hilgert - Coordenadora (Conviver)
- Fábio Gelain Cocco - Assistente Social (Lar do Idoso)
- Gesmari Inez Jandrey – Coordenadora (CRAS)

Ibirubá – RS, 15 de abril de 2019.

JAISON DO AMARAL
JAISON DO AMARAL
Empresa

ABEL GRAVE
Prefeito
Município de Ibirubá

Testemunhas:
